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Ärende 

UTLÅTANDE ANGÅENDE FÖRSLAG TILL 

RÅDETS FÖRORDNING OM FASTSTÄLLANDE 

AV 2017 ÅRS FISKEMÖJLIGHETER I ÖSTERSJÖN  
 

 

Jord- och skogsbruksministeriet har berett Ålands landskapsregering möjlighet att 

avge utlåtande angående kommissionens förslag till Rådets förordning om faststäl-

lande för 2017 av fiskemöjligheter för vissa fiskbestånd och grupper av fiskbestånd i 

Östersjön. 

 

Genom förordningen regleras uttaget av fem olika fiskarter i Östersjön varav fyra 

(strömming, vassbuk, torsk och lax) har stor betydelse för det åländska fisket och den 

femte (rödspätta) tidvis kan utgöra bifångst vid fiske av torsk i södra Östersjön.  

 

För Ålands del medför förslaget en ökning av kvoterna för de för Åland viktiga kvo-

terna av strömming i Bottenhavet och Bottenviken (delområdena 30 och 31), ström-

ming i centrala Östersjön och Finska viken (delområdena 25-27, 28.2,29 och 32), 

vassbuk i hela området (22-32) samt lax i egentliga Östersjön och Bottniska viken 

(delområdena 22-31).  

 

Beträffande torskkvoterna är man i det här skedet inte beredd att föreslå TAC-nivån 

för år 2017 utan kommer att återkomma senare. 

 

Utgående från landskapsregeringens tidigare ställningstaganden i fråga om kvoter 

och de anspråk som landskapsregeringen, tidigare i år, ställt beträffande Ålands andel 

av landets totala kvoter vid en framtida uppdelning, bedömer landskapsregeringen 

förslaget, beträffande de pelagiska arterna, som tillfredsställande. Landskapsrege-

ringen stöder således kommissionens förslag. 

 

Beträffande laxkvoten i centrala Östersjön och Bottniska viken anser landskapsrege-

ringen att det, på basen av de senaste årens statistik över uppstigande lekfisk, borde 

finnas utrymme för en större kvothöjning än den av kommissionen föreslagna men 

landskapsregeringens beslut är ändå att i det här skedet stöda kommissionens förslag.   
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Vad gäller laxkvoten i Finska viken kan man konstatera att den finländska nyttjande-

graden i medeltal för de tre senaste åren inte är högre än knappa 57 %. Därför har en 

minskning av kvoten troligtvis ingen betydelse för bestånden. 

 

Trots att det, i det här skedet, inte ligger något TAC-förslag för torskfisket konstate-

rar landskapsregeringen att ICES rekommenderar en nedskärning med 7,62 % i östra 

zonen och nästan 83 % i den västra zonen jämfört med rekommendationerna inför år 

2016. Om man vid fastställandet av TAC beslutar sig för att följa rekommendatio-

nerna skulle det medföra att Finland blir så gott som utan fiskemöjligheter i västra 

zonen och kvoten i östra zonen skulle bli 475 ton.  

 

Landskapsregeringen är medveten om att torskbestånden i södra Östersjön inte 

utvecklats i rätt riktning och att det finns skäl till försiktighet. Samtidigt är möjlig-

heterna till fiske av torsk viktiga. Landskapsregeringen vill därför i det här skedet 

påtala vikten av att man från finländsk sida bevakar dessa intressen, och då främst i 

den östra zonen. 

 

I den mån landskapsregeringens ställningstagande avviker från rikets ber landskaps-

regeringen riksmyndigheterna att framföra dessa i enlighet med självstyrelselagen, § 

59a. 

 

 

 

 

Vicelantråd Camilla Gunell 

 

 

 

 

Byråchef Jenny Eklund-Melander 
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